PAGE
3

Томская область
Томский район

Совет муниципального образования

«Воронинское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ № 15
д. Воронино                                                                                 17.06.2011
                                                                                     6-е собрание 2-го созыва

О земельном налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Воронинское сельское поселение»,

Совет Воронинского сельского поселения решил:

1. Установить на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение» земельный налог.

2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение» согласно приложению.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

- решение Совета Воронинского  сельского  поселения от 01.02.2011 г. №  1 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение», опубликованное в Информационном бюллетене от 03.02.2011 № 1.
4. Направить Решение Главе поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Воронинского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Председатель Совета (Глава поселения)                                                  А.В.Пинус

  Приложение к решению

  Совета Воронинского
  сельского поселения

  от «17» июня 2011г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге на территории

муниципального образования

«Воронинское сельское поселение»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории Воронинского сельского поселения ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, а также налоговые льготы, основания и порядок их применения.
2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

- 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
-  0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- 1,5 процента от кадастровой оценки земель в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки уплаты налога
3.1. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, уплачивают в бюджет муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в пятидневный срок после окончания отчетного периода.

3.2. Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Воронинское сельское поселение» по истечении налогового периода, уплачивается в следующем порядке:

3.2.1. налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
3.2.2 налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - не позднее 5 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Налоговые льготы. Основания

и порядок их применения
4.1. Для подтверждения права на льготы по уплате земельного налога налогоплательщик обязан представить в налоговый орган по месту постановки на налоговый учет следующие документы:
1) заявление о предоставлении льготы;

2) документы, подтверждающие право на получение льготы, в зависимости от основания получения таких льгот.
4.2. Документы, указанные в пункте 4.1 настоящего Положения, предоставляются в налоговые органы в следующие сроки:

- налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - одновременно с предоставлением налоговой декларации по земельному налогу не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - в срок до 1 февраля года, следующего за налоговым периодом.
4.3. В случае возникновения (утраты) права на льготу по уплате земельного налога до окончания налогового периода, налогоплательщиками предоставляются в налоговый орган по месту постановки на налоговый учет документы, подтверждающие возникновение (утрату) права, в течение 20 дней со дня возникновения (утраты) права на льготу по уплате земельного налога.
Глава поселения                                                                         А.В.Пинус